

Protokół z posiedzenia KDO Środowisko w dniu 5 czerwca 2018

Posiedzenie otworzył przewodniczący KDO, Krzysztof Mączkowski i witając obecnych na posiedzeniu (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) przypomniał porządek dzisiejszego posiedzenia:

Tematem posiedzenia KDO były założenia do rocznego programu współpracy miasta Poznania z organizacjami pozarządowymi.

Przedstawicielki Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UMP, odpowiadające za współpracę miasta z organizacjami pozarządowymi, Poznańską Radą Działalności Pożytku Publicznego i poszczególnymi KDO zaprezentowały założenia przygotowywanego programu, zapraszając organizacje i KDO do zgłaszania swoich propozycji.

KDO przy Wydziale Ochrony Środowiska zgłosiła swoje propozycje w formie opinii zapisując:

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. ochrony środowiska przy Wydziale Ochrony Środowiska UMP (KDO Środowisko) docenia finansowe instrumenty wspierania działalności organizacji pozarządowych przez Urząd Miasta Poznania, ale uznaje, że nie mogą być one jedynymi formami współpracy Urzędu z III sektorem w mieście.

KDO Środowisko podnosi od dawna, że samorząd miasta winien w większym stopniu wsłuchać się w głos organizacji ekologicznych bacznie obserwujących co dzieje się w środowisku przyrodniczym miasta i podejmujących interwencje na rzecz dobra publicznego.

W odniesieniu do formuły współpracy Miasto – III sektor podnosimy konieczność aktywniejszego włączenia organizacji pozarządowych w proces podejmowania decyzji o sprawach związanych z ochroną środowiska.

KDO Środowisko od ubiegłego roku postuluje większy udział NGO'sów konsultowaniu miejskich aktów prawnych dotyczących ochrony środowiska i planowania przestrzennego, nierozzerwalnie z tym obszarem związanego.

KDO Środowisko ponownie wnosi o wypracowanie zasady, wg której projekty uchwał kierowane do komisji Rady Miasta Poznania właściwych

ds. ochrony środowiska, polityki przestrzennej oraz gospodarki komunalnej będą jednocześnie kierowane do KDO Środowisko, celem zaopiniowania, zgodnie z terminarzem przewidzianym dla komisji Rady Miasta Poznania.

Obszarami, które w większym stopniu powinny być objęte współpracą Miasta i Organizacji w obszarze ochrony środowiska są:

1. Planowanie przestrzenne – oddzielenie obszarów aktywności deweloperskiej i gospodarczej od obszarów wyłączonych spod zabudowy. **Organizacje służą fachowymi informacjami dotyczącymi walorów przyrodniczych poszczególnych części miasta.**
2. Ochrona poznańskich zasobów wodnych jako szczególnie wrażliwego na zmiany obszaru – uwzględnienie problematyki ochrony zasobów wodnych do procedur wydawania pozwoleń na budowę oraz w procedurze tworzenia m.p.z.p. **Organizacje dysponują fachową wiedzą dotyczącą tego zagadnienia.**
3. Ograniczanie smogu w mieście – koordynacja działań inwestycyjnych z kampanią edukacyjną w mieście. Organizacje postulują uwzględnienie tematu ochrony powietrza, działań antysmogowych, ubóstwa energetycznego oraz edukacji w szkołach w strategiach miasta realizowanych przez Urząd Miasta a nie pojedyncze Wydziały/Jednostki Miejskie z uwzględnieniem współpracy z organizacjami ekologicznymi i ich dobrowolnymi zrzeczeniami. **Organizacje deklarują gotowość do współpracy, dysponują pakietem atrakcyjnych form edukacyjnych i informacyjnych związanych z tematyką.**
4. Uwzględnienie zagadnień oddziaływania na środowisko w procedurze wyboru projektów finansowanych w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego. Naszą intencją jest wyeliminowanie wyboru i finansowania projektów pogarszających stan środowiska lub jego poszczególnych komponentów. **Organizacje deklarują opracowanie merytorycznych założeń do wytycznych PBO i wzmocnienie składu kapituły oceniającej projekty zgłoszone do PBO.**

5. Uwzględnienie w większym stopniu zasad ochrony ptaków w okresie lęgowym, zwłaszcza przy pracach termomodernizacyjnych i remontowych na obiektach użyteczności publicznej, by wyeliminować procedury likwidacji lęgów i siedlisk gatunków chronionych. **Organizacje postulują współpracę właściwych wydziałów oraz jednostek i podmiotów miejskich przy określeniu i stosowaniu standardów w zakresie planowania oraz realizacji inwestycji budowlanych chroniących siedlisko ptaków oraz wspieranie dla tworzenia nowych.**
6. Przykład planowania Wartostrady z całkowitym pominięciem spraw bioróżnorodności, przeciwdziałania powstawania wysp ciepła wskazuje na potrzebę wypracowania mechanizmów konsultacji, które zminimalizują negatywny wpływ dużych inwestycji na środowisko. **Organizacje deklarują gotowość na przedstawienie swoich propozycji do takich procedur.**
7. Wsparcie dla organizacji pozarządowych finansowym lub organizacyjnym przy staraniu się o środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz innych w innych źródłach. Brak zasobów stanowi poważne ograniczenie dla wnioskowania o fundusze wymagające wkładu własnego, jednocześnie wsparcie uzyskiwałyby działania zgodnie z celami pożytku publicznego oraz strategiami miasta Poznania. **Popieramy tym samym postulaty Poznańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 16 kwietnia 2018 r. w sprawie utworzenia funduszu wkładów własnych przez Urząd Miasta Poznania. Organizacje zrzeszone w naszej KDO uznają, że utworzenie funduszu pozytywnie wpłynie na działalność poznańskich organizacji działających na rzecz ochrony środowiska, umożliwiając skuteczniejsze korzystanie przez nie z dotacji rządowych, regionalnych, a także ze środków unijnych i niezależnych fundacji.**
8. Udział w tworzeniu programów edukacji ekologicznej odnoszących się do poszczególnych komponentów środowiska i ujmujących zagadnienia ochrony środowiska w szerokim, miejskim lub aglomeracyjnym ujęciu. Programy takie miałyby obejmować wyzwania stojącej przed miastem i aglomeracją poznańską, służyć zwiększaniu wiedzy mieszkańców z zakresu aktywnego korzystania z dostępu do

informacji publicznej oraz konsultacjach społecznych z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.

Całość przebiegu posiedzenia KDO Środowiska jest nagrana – nagranie jest w dyspozycji Wydziału Ochrony Środowiska UMP w Poznaniu.

